

Życie konsekrowane w naszej diecezji

Według dawnego prawa kanonicznego: **zakon** to stowarzyszenie wiernych, którego członkowie zobowiązując się do zachowania **posłuszeństwa, ubóstwa i czystości** składają śluby tzw. uroczyste, które pociągały za sobą skutki prawne, np. utratę praw własności. **Zgromadzenie zakonne** to wspólnota, której członkowie składali tzw. śluby proste. To rozróżnienie ma dziś wyłącznie znaczenie historyczne. Aktualny Kodeks Prawa Kanonicznego nazywa zakony i zgromadzenia **instytutami życia konsekrowanego**.

Natomiast w naszych czasach powstała nowa forma życia konsekrowanego: **instytuty świeckie**. Ich członkowie pragną przeżywać swoją konsekrację Bogu przez praktykowanie rad ewangelicznych w świecie, bez trwałej formy życia wspólnego i bez zewnętrznych oznak swojego powołania. Starają się oni przepajać duchem Ewangelii wszystkie ludzkie sytuacje w środowisku zamieszkania i pracy.

Obecnie powraca także zapomniany na wiele wieków stan **dziewic i wdów konsekrowanych**. Starożytna forma, znana z pierwszych wieków chrześcijaństwa, pasuje do stylu życia tych współczesnych kobiet, które chcą oddać się na służbę Bogu i Kościołowi, ale nie wyobrażają sobie życia w instytucie życia konsekrowanego. www.wiara.pl; www.deon.pl

W pierwszą niedzielę Adwentu Ojciec Święty Franciszek zainaugurował Rok Życia Konsekrowanego. Zakończyc się w 50 rocznicę powstania dekretu Soboru Watykańskiego II o odnowie życia zakonnego „*Perfectae caritatis*”. Módlmy się w intencji osób, które odpowiedziały na to powołanie oraz o nowe powołania do życia konsekrowanego.

Poniżej podaję formy życia radami ewangelicznymi obecne w naszej diecezji. Od pełnych nazw są utworzone skróty, które możemy zauważyć przy pisowni imion i nazwisk osób żyjących w instytutach życia konsekrowanego.

Zakony i zgromadzenia zakonne męskie

Franciszkanie

Zakon Braci Mniejszych; Ordo Fratrum Minorum, OFM; prowadzą parafie w Brodnicy i Toruniu.

Jezuici

Zakon Towarzystwa Jezusowego, TJ, Societas Iesu, SI; dom zakonny w Toruniu.

Kapucyni

Zakon Braci Mniejszych Kapucynów, Ordo Fratrum Minorum Capuccinorum, OFMCap; opiekują się sanktuarium maryjnym w Rywałdzie Królewskim.

Paulini

Zakon Świętego Pawła Pierwszego Pustelnika, Ordo Sancti Pauli Primi Eremitae, OSPPE; parafia w Toruniu.

Somaskowie

Zakon Kleryków Regularnych Somasków, Ordo Clericorum Regularium a Somascha, CRS; w parafii MBNP w Toruniu.

Marianie

Zgromadzenie Księża Marianów Niepokalanego Poczęcia NMP, Congregatio Clericorum Marianorum sub titulo Immaculatae Conceptionis BVM, MIC; parafia w Grudziądzu.

Michalicy

Zgromadzenie Świętego Michała Archanioła, Congregatio Sancti Michaelis Archangeli, CSMA; obsługują parafie w Toruniu, Górsku i Przysieku.

Misjonarze

Zgromadzenie Księża Misjonarzy Świętego Wincentego à Paulo, Congregatio Missionis, CM; posługują w domu sióstr szarytek w Chełmnie.

Pallotyni

Stowarzyszenie Apostolstwa Katolickiego, Societas Apostolatus Catholici, SAC; parafia i szkoła w Chełmnie.

Redemptoryści

Zgromadzenie Najświętszego Odkupiciela, Congregatio Sanctissimi Redemptoris, CSsR; pracują w Toruniu w parafii oraz w Radiu Maryja i Telewizji Trwam.

Salezjanie

Towarzystwo Świętego Franciszka Salezego, Societas Sancti Francisci Salesii, Salesiani di Don Bosco, SDB, prowadzą szkołę w Toruniu.

Zakony i zgromadzenia zakonne żeńskie

Karmelitanki bose

Zakon Mniszek Bosych Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel, Moniales Excalceatae Ordinis Beatissimae Virginis Mariae de Monte Carmelo, OCD; klasztor w Łasinie.

Elżbietanki

Zgromadzenie Sióstr Świętej Elżbiety, Congregatio Sororum Sanctae Elisabeth, CSSE; Dom Prowincjalny w Toruniu oraz domy zakonne w Grabiu, w Kowalewie Pomorskim, w Toruniu oraz w Grudziądzu w parafii Podwyższenia Krzyża Świętego i w parafii Niepokalanego Serca NMP.

Józefitki

Zgromadzenie Sióstr Św. Józefa, Congregatio Sororum Sancti Joseph, CSSJ; w Howie i w parafii św. Józefa w Toruniu.

Karmelitanki Dzieciątka Jezus

Zgromadzenie Sióstr Karmelitanek Dzieciątka Jezus, Congregatio Sororum Carmelitanarum Infantis Iesu, CSCJ; w parafii św. Maksymiliana Kolbego w Toruniu.

Siostry Miłosierdzia

Zgromadzenie Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia, MBM, Congregatio Sororum BMV a Misericordia, w parafii Miłosierdzia Bożego w Toruniu.

Misjonarki Świętej Rodziny

Zgromadzenie Sióstr Misjonek Świętej Rodziny, Congregatio Sororum Missionariorum Sanctae Familiae, MSF; w parafii św. Józefa w Chełmnie.

Nazaretanki

Zgromadzenie Sióstr Najświętszej Rodziny z Nazaretu, Congregatio Sororum Sacrae Familiae de Nazareth, CSFN; w Radiu Maryja w Toruniu.

Pasterki

Zgromadzenie Sióstr Pasterek od Opatrzności Bożej, Congregatio Sororum Divini Pastoris a Providentia Divina, CSDP; Dom Generalny w Jabłonowie Pom., domy w Pniewitem i w Toruniu w Seminarium Duchownym i w Caritasie.

Serafitki

Zgromadzenie Córek Matki Bożej Bolesnej, CMBB, Congregatio Filiarum Beatae Mariae Virginis Addoloratae; w parafii św. Piotra i Pawła w Toruniu.

Sercanki

Zgromadzenie Służebnic Najświętszego Serca Jezusowego, Congregatio Servularum Sacratissimi Cordis Jesu, SSCJ; w parafii Wniebowzięcia NMP w Grudziądzu.

Służebniczki Wielkopolskie

Zgromadzenie Sióstr Służebniczek Niepokalanego Poczęcia NMP, Sł.M, Congregatio Sororum Ancillarum ab Immaculata Conceptione BMV; w Brodnicy, Golubiu i Wąbrzeźnie.

Szarytki

Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia Świętego Wincentego à Paulo, SM, Congregatio Puellarum Caritatis Sancti Vincentii a Paulo; Dom Prowincjalny w Chełmnie oraz domy zakonne w Chełmnie i Lubawie.

Terezjanki

Zgromadzenie Sióstr św. Teresy od Dzieciątka Jezus, Congregatio Sororum Sanctae Teresiae ab Infante Iesu, CST; w parafii Matki Bożej Królowej Polski w Toruniu.

Urszulanki szare

Zgromadzenie Sióstr Urszulanek Serca Jezusa Konającego, USJK, Congregatio Sororum Ursularum a Sacro Corde Iesu Agonizantis; w parafii M.B.Królowej Polski w Toruniu.

Zmartwychwstanki

Zgromadzenie Sióstr Zmartwychwstania Pańskiego, Congregatio Sororum a Resurrectione Domini Nostri Iesu Christi, CR; w parafii Podwyższenia Krzyża Świętego w Grudziądzu.

Inne formy życia konsekrowanego

Żeński Świecki Instytut Miłosierdzia Bożego Saeculare Mulierum Institutum Misericordiae Divinae.

Wdowy i Dziewice Konsekrowane